Wir bewegen mehr als Luft
DAS JOYNER-GESAMTPROGRAMM :
Kolbenstangenlose
Linear - Zylinder
Zylinder ISO 15552 Kompaktzylinder
ISO 21287
Universal- und
Spannzylinder

Hub
(mm)
LAZ  80/125Bestellbeispiel
Zugstangenzylinder (ab 160 mm Kolben-Ø)
mit Schiene für Näherungsschalter.
Linearzylinder mit NAMUR-Schnittstelle
LAZ-Serie
Abmessungen LAZ-Serie  Kolben-Ø 80-125 mm
Typ AM D1 KK SW.1 D2 D3 D4 BG R E F G H WH L ZB
LAZ 80/… 32 Ø 20 M16x1,5 17 Ø 70 M8x15 M10 22 72 100 90 8 35 16 114 130
LAZ 100/… 32 Ø 20 M16x1,5 17 Ø 70 M8x15 M10 22 89 118 110 18 40 16 118 134
LAZ 125/… 54 Ø 32 M27x2 27 Ø 102 M10x18 M12 26 110 140 134 28 45 24 138 162
Abmessungen LAZ-Serie  Kolben-Ø 200-320 mm
Abmessungen LAZ-Serie  Kolben-Ø 160 mm
Typ AM D1 KK SW.1 D2 D3 D4 D5 E H WH L ZB
LAZ 200/… 72 Ø 40 M36x2 36 Ø 102 M10x20 Ø 140 M16x25 215 75 30 123 153
LAZ 250/… 72 Ø 40 M36x2 36 Ø 102 M10x20 Ø 140 M16x25 265 80 30 138 168
LAZ 320/… 72 Ø 40 M36x2 36 Ø 102 M10x20 Ø 140 M16x25 340 100 30 135 165
2 4
LAZ
Linearzylinder mit NAMUR-Schnittstelle
LAZ-Serie
Generelle Informationen:
� Doppeltwirkend
� Endlagendämpfung über integrierte Dämpfungsringe
� Zylinderstandard ähnlich ISO 15552
� Schnittstelle zu Pilotventil nach VDI/VDE 3845
 (NAMUR 1 – 1/4˝ )
� Alle Zylinder standardmäßig mit Magnetkolben
Zylinder mit Federrückstellung auf Anfrage.
Anschlussschnittstelle am Zylinderkopf
nach DIN 3358/ISO 5210 für
Direktmontage an Absperrschiebern.
Weitere Montagemöglichkeiten
auf Anfrage.
Ab einem Durchmesser von 160 mm befindet sich die
NAMUR-Schnittstelle ausschließlich an der Unterseite.
Bis zu einem Durchmesser von 125 mm mit NAMUR-
Schnittstelle an der Unterseite sowie der Längsseite
des Zylinders. Nicht genutzte Anschlüsse sind zu
verschließen.
Kolben-Ø bis 125 mm Kolben-Ø ab 160 mm
Neue Zylinderserie von JOYNER pneumatic mit
Schnittstelle zum Steuerventil nach NAMUR. Dadurch
können NAMUR-Ventile und Zubehörteile direkt am
Antrieb befestigt werden. Die Verrohrung entfällt.
ZB + Stroke
L + Stroke
147 + Stroke
123 + Stroke
ZB + Stroke
L + Stroke
Linearzylinder mit NAMUR-Schnittstelle
LAZ-Serie
Technische Kenngrößen
Allgemeine Kenngrößen
Kolben-Ø 80 … 320 mm
80-125: Profilrohr
160-320: Rundrohr mit Zugstangen
Hublänge 25 … 1000 mm (andere auf Anfrage)
Anschluss nach NAMUR

Hub
(mm)
LAZ  80/125Bestellbeispiel
Zugstangenzylinder (ab 160 mm Kolben-Ø)
mit Schiene für Näherungsschalter.
Linearzylinder mit NAMUR-Schnittstelle
LAZ-Serie
Abmessungen LAZ-Serie  Kolben-Ø 80-125 mm
Typ AM D1 KK SW.1 D2 D3 D4 BG R E F G H WH L ZB
LAZ 80/… 32 Ø 20 M16x1,5 17 Ø 70 M8x15 M10 22 72 100 90 8 35 16 114 130
LAZ 100/… 32 Ø 20 M16x1,5 17 Ø 70 M8x15 M10 22 89 118 110 18 40 16 118 134
LAZ 125/… 54 Ø 32 M27x2 27 Ø 102 M10x18 M12 26 110 140 134 28 45 24 138 162
Abmessungen LAZ-Serie  Kolben-Ø 200-320 mm
Abmessungen LAZ-Serie  Kolben-Ø 160 mm
Typ AM D1 KK SW.1 D2 D3 D4 D5 E H WH L ZB
LAZ 200/… 72 Ø 40 M36x2 36 Ø 102 M10x20 Ø 140 M16x25 215 75 30 123 153
LAZ 250/… 72 Ø 40 M36x2 36 Ø 102 M10x20 Ø 140 M16x25 265 80 30 138 168
LAZ 320/… 72 Ø 40 M36x2 36 Ø 102 M10x20 Ø 140 M16x25 340 100 30 135 165
2 4
LAZ
Linearzylinder mit NAMUR-Schnittstelle
LAZ-Serie
Generelle Informationen:
 Doppeltwirkend
 Endlagendämpfung über integrierte Dämpfungsringe
 Zylinderstandard ähnlich ISO 15552
 Schnittstelle zu Pilotventil nach VDI/VDE 3845
 (NAMUR 1 – 1/4˝ )
 Alle Zylinder standardmäßig mit Magnetkolben
Zylinder mit Federrückstellung auf Anfrage.
Anschlussschnittstelle am Zylinderkopf
nach DIN 3358/ISO 5210 für
Direktmontage an Absperrschiebern.
Weitere Montagemöglichkeiten
auf Anfrage.
Ab einem Durchmesser von 160 mm befindet sich die
NAMUR-Schnittstelle ausschließlich an der Unterseite.
Bis zu einem Durchmesser von 125 mm mit NAMUR-
Schnittstelle an der Unterseite sowie der Längsseite
des Zylinders. Nicht genutzte Anschlüsse sind zu
verschließen.
Kolben-Ø bis 125 mm Kolben-Ø ab 160 mm
Neue Zylinderserie von JOYNER pneumatic mit
Schnittstelle zum Steuerventil nach NAMUR. Dadurch
können NAMUR-Ventile und Zubehörteile direkt am
Antrieb befestigt werden. Die Verrohrung entfällt.
ZB + Stroke
L + Stroke
147 + Stroke
123 + Stroke
Linearzylinder mit NAMUR-Schnittstelle
LAZ-Serie
Technische Kenngrößen
Allgemeine Kenngrößen
Kolben-Ø 80 … 320 mm
80-125: Profilrohr
160-320: Rundrohr mit Zugstangen
Hublänge 25 … 1000 mm (andere auf Anfrage)
Anschluss nach NAMUR

Hub
(mm)
LAZ  80/125Bestellbeispiel
Zugstangenzylinder (ab 160 mm Kolben-Ø)
mit Schiene für Näherungsschalter.
Linearzylinder mit NAMUR-Schnittstelle
LAZ-Serie
Abmessungen LAZ-Serie  Kolben-Ø 80-125 mm
Typ AM D1 KK SW.1 D2 D3 D4 BG R E F G H WH L ZB
LAZ 80/… 32 Ø 20 M16x1,5 17 Ø 70 M8x15 M10 22 72 100 90 8 35 16 114 130
LAZ 100/… 32 Ø 20 M16x1,5 17 Ø 70 M8x15 M10 22 89 118 110 18 40 16 118 134
LAZ 125/… 54 Ø 32 M27x2 27 Ø 102 M10x18 M12 26 110 140 134 28 45 24 138 162
Abmessungen LAZ-Serie  Kolben-Ø 200-320 mm
Abmessungen LAZ-Serie  Kolben-Ø 160 mm
Typ AM D1 KK SW.1 D2 D3 D4 D5 E H WH L ZB
LAZ 200/… 72 Ø 40 M36x2 36 Ø 102 M10x20 Ø 140 M16x25 215 75 30 123 153
LAZ 250/… 72 Ø 40 M36x2 36 Ø 102 M10x20 Ø 140 M16x25 265 80 30 138 168
LAZ 320/… 72 Ø 40 M36x2 36 Ø 102 M10x20 Ø 140 M16x25 340 100 30 135 165
2 4
13072020_Linearzylinder_NAMUR-Schnittstelle_6-seitig.indd   213072020_Linearzylinder_NAMUR-Schnittstelle_6-seitig.indd   2 13.07.20   16:2613.07.20   16:26
Wir bewegen mehr als Luft
DAS JOYNER-GESAMTPROGRAMM :
Kolbenstangenlose
Linear - Zylinder
Zylinder ISO 15552 Kompaktzylinder
ISO 21287
Universal- und
Spannzylinder
Kolbenschieber-
Ventilprogramm
NAMUR-Ventilprogramm Manuell- und mechanisch
betätigte Ventile
K-Ringe und Komplettkolben
Rundzylinder
Ventilinsel
Verkettungssysteme
JOYNER pneumatic GmbH
Im Netzbrunnen 6 · D-70825 Korntal-Münchingen
Telefon + 49 (0) 7150 91312- 0 · Telefax +49 (0) 7150 91312-10
Internet: www.joyner.de · e-mail: info@joyner.de
JOYNER pneumatic GmbH
Schimmelbuschstraße 9 · D-40699 Erkrath
Telefon + 49 (0) 2104 3035-40 · Telefax + 49 (0) 2104 3035-55
Internet: www.joyner.de · e-mail: erkrath@joyner.de
WERKSVERTRETUNGEN:
NORDBADEN, SAAR, PFALZ
Hekomatic
Drucklufttechnische Anlagen GmbH
Marconistraße 17-21
D-68309 Mannheim
Telefon + 49 (0) 621 722963
Telefax + 49 (0) 621 722964
e-mail: hekomatic@t-online.de
NORDDEUTSCHLAND
Wille GmbH
Ingenieurbüro für Drucklufttechnik
Norderoog 4
D-28259 Bremen
Telefon + 49 (0) 421 57636-0
Telefax + 49 (0) 421 57636- 30